
муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад комбинированного вида№ 25»

ПРИКАЗ № /Р

г. Щекино от « / У » 2 0 ^  г.

Об утверждении плана профессиональной 
подготовки и дополнительного 
профессионального образования работников, 
учитывающего требования 
профессиональных стандартов

На основании решения рабочей группы по организации применения стандартов в 
Детском саду № 25 (протокол № 2 от 09.01.2017г.),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План профессиональной подготовки и дополнительного 
профессионального образования работников, учитывающего требования 
профессиональных стандартов (Приложение 1).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Детским садом



Согласовано: Приложение 1

председатель профкома к приказу от « 09 » января 2017 г. №10

—> е .В. Татаринова 

« 09 » января 2017 г.

План

профессиональной подготовки и дополнительного профессионального образования 
работников муниципального дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

комбинированного вида № 25», учитывающий требования профессиональных
стандартов

№
п/п

Список профессиональных 
стандартов, подлежащих 

применению

Сведения о 
профессиональной 

подготовке и 
дополнительном 

профессиональном 
образовании 
работников

Этапы применения 
стандартов

1 Профстандарт «Повар», 
утвержденный приказом 

Министерства труда и 
социальной защиты 

населения РФ от 08.09.2015 
г. №610н

Брейкина Е.В. 
Асташкина Л.А. 
(потребность в 

образовании по 
направлению 

профессиональной 
деятельности)

Осуществление 
работодателем 

профессионального 
образования работников 

по направлению их 
деятельности в период 

2018-2019 учебного года


